Comune di Portoferraio
Provincia di Livorno

AREA 3

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

AREA 3

N. 459 del 16/10/2018

OGGETTO: BANDO DI CONCORSO GENERALE PER LA FORMAZIONE DELLA
GRADUATORIA INERENTE L'ASSEGNAZIONE IN LOCAZIONE SEMPLICE DI TUTTI
GLI ALLOGGI DI PROPRIETA DEL COMUNE DI PORTOFERRAIO, ASSOGGETTATI
ALLA DISCIPLINA DELL'E.R.P., OVUNQUE UBICATI E, IN OGNI CASO, A TUTTI GLI
ALLOGGI DI E.R.P. UBICATI NEL TERRITORIO COMUNALE. APPROVAZIONE E

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA.-

a cura della Ragioneria
Esecutivo il

Emesso mandato n. il




IL DIRIGENTE AREA 3

VISTO l'articolo 107 del T.U. n.267/2000;

VISTO il Decreto Sindacale prot. n. 34229/2016 di incarico all’ Arch. Mauro Parigi quale
dirigente dell’Area 3%,

VISTO in materia di ERP l'art. 3 della Legge Regionale Toscana n. 96 del 20/12/1996,
cost come modificata dalla Legge Regionale Toscana n. 41 del 31/03/2015 (da ora in poi
Legge Regionaie) e del Regolamento, previsto dall'art. 3, comma 1 della stessa legge, con
oggetto “Regolamento delle modalita di assegnazione e di utilizzo degli alloggi di Edilizia
Residenziale Pubblica di proprietd del Comune di Portoferraio (art. 3, comma 1, Legge
Regionale n. 96/1996 come modificata dafla Legge Regionale n. 41/2015)", approvato con
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 243 del 15/09/ finalizzato alla formazione di una
graduatoria per 'assegnazione in locazione semplice di tutti gli alloggi di proprieta del
Comune di Portoferraio, assoggettati alla disciplina dell'E.R.P., ovunque ubicati e, in ogni
caso, a tutti gli alloggi di E.R.P. ubicati nel territorio comunale che si renderanno
disponibili, salvo eventuali riserve di alloggi previste dalla Legge (di cui all'art. 13 ter,
comma 2 e art. 16, comma 4 del Regolamento).

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n.157 del 6/7/2017 avente ad
oggetto: BANDO DI CONCORSO GENERALE - ANNO 2017 per la formazione della
graduatoria inerente assegnazione in locazione semplice di tutti gli alloggi di proprieta
del Comune di Portoferraio, assoggettati alla disciplina dell'E.R.P., ovunque ubicati e, in
ogni caso, a tutti gli alloggi di E.R.P. ubicati nel territorio comunale;

RICHIAMATA la Determinazione dirigenziale Area 3 n. 265 del 2017 di approvazione
del Bando;

RICHIAMATA la Determinazione dirigenziale Area 3 n. 98 del 11.04.2018 di nomina
della Commissione esaminatrice;

RICHIAMATA la Determinazione dirigenziale Area 3 n. 409 del 19.09.2018 di rettifica
componenti Commissione esaminatrice;

DATO ATTO che come previsto al’art. 9 del Bando si é proceduto all'istruttoria delle
domande dei concorrenti, verificandone la completezza e la regolarita, anche attraverso
Peffettuazione di tutti i controlli inerenti la veridicitd di quanto autocertificato dai -
concorrenti relativamente alla condizione dei nuclei familiari, in particolare rispetto alla
situazicne economica e patrimoniale;

DATO ATTO che sono stati attribuiti 1 punteggi a ciascuna domanda formando la
graduatoria provvisoria di assegnazione secondo le disposizioni di cui all'art. 5 del
Bando;

DATO ATTO che per i nuclei familiari aventi lo stesso punteggio, ai fini dell’ordine della
graduatoria & stato seguito il criterio previsto al comma 6 dell’art. 12 della Legge
Regionale, ovvero l'ordine decrescente della situazione economica rilevata ai sensi
dell’art. 3 comma 1 lettera C del Bando, con la premiazione pertanto delle situazioni
economiche pit basse;

DATO ATTO che in fase di istruttoria sono state escluse le domande prive dei necessari
requisiti, in particolare le domande non corredate da [SEE o ISEE difformi, o ISEE
superiore alla soglia prevista dal Bando, le domande in cui sono state dichiarate
proprieta all'estero, le domande con patrimonio mobiliare superiore all'importo
previsto;

DATO ATTO che sono state accoite le domande prive della certificazione consolare di
assenza di proprieta all’estero, documentazione che dovra essere obbligatoriamente
prodotta in caso di eventuale assegnazione di alloggio;
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DATO ATTO che la graduatoria provvisoria, come previsto al punto 8 dell’art. 9 del
Bando dovra essere pubblicata all’albo on line e che i nuclei familiari che hanno
partecipato al Bando possono presentare opposizione al Comune allegando
documentazione a sostegno delle condizioni soggettive/oggettive oggetto di
contestazione;
DATO ATTO che dette condizioni devono essere possedute alla data di pubbiicazione
del Bando;
DATO ATTO che entro il termine massimo di 90 giorni dal ricevimento degli atti e dei
documenti, la Commissione dovra decidere sulle opposizioni, a seguito della valutazione
dei documenti pervenuti entro i termini dell’'opposizione;
DATO ATTC che le decisioni della Commissione saranno trasmesse all'ufficio
competente che effettua le necessarie modifiche e provvede a formulare la Graduatoria
definitiva approvata con atto del Dirigente che sara valida a decorrere dal giorno
successivo alla sua pubblicazione nell’albo on line del Comune;
CONSIDERATO che eventuali opposizioni vanno presentate su modello predisposto dal
Comune e allegato al presente atto, scaricabile on line o ritirabile presso la portineria al
piano terra del Palazzo Municipale;
PRESO ATTO, per quanto in esposto nei precedente capoversi, del lavoro svolto dalla
Commissione per 'adozione della “Graduatoria Provvisoria del Bando E.R.P. anno 20177,
la quale ha rilavato n. 156 domante pervenute in tempo utile, delle quali:

- n. 130 domande sono risultate idonee ed hanno acquisito il relativo punteggio;

- n. 24 domande sono state escluse in quanto prive dei requisiti previsti nel bando;

- n. 2 domande sono state ritenute non valutabili;
RITENUTO di dover procedere alla pubblicazione della graduatoria provvisoria dando
atto che il Responsabile del procedimento é individuato nel Dirigente Area 3 Arch.
Mauro Parigi;
PRESO ATTO che tale graduatoria sara pubblicata all’Albo on line del Comune per
trenta giorni consecutivi;
VALUTATA Vopportunita, per consentire la massima conoscibilita e per il rilevante
numero di domande pervenute, di consentire che opposizioni e integrazioni potranno
essere presentate a far data dal 30° giorno della pubblicazione della Graduatoria
provvisoria per i successivi trenta giorni e che, a tal fine, sara possibile richiedere
chiarimenti e informazioni a far data dal 15 novembre ca. presso I'Ufficio Politiche
Sociali nei seguenti orari: Martedi dalle ore 14,30 alle ore 16.30 e Mercoledi dalle ore
10.30 alle ore 12.30;
RITENUTO pertanto di dover provvedere in merito;
DATO ATTO che il parere tecnico del Responsabile del procedimento debba intendersi
favorevolmente espresso con la sottoscrizione del presente atto;

DETERMINA
per le ragioni indicate in premessa e qui interamente richiamate:

» di approvare la “Graduatoria Provvisoria del Bando E.R.P. anno 2017”, nella quale
sirilevano n. 156 domante pervenute in tempo utile, delle quali:
- n. 130 domande sono risultate idonee ed hanno acquisito il relativo punteggio;
- n. 24 domande sono state escluse in quanto prive dei requisiti previsti nel bando;
n. 2 domande sono state ritenute non valutabili;
come da allegato “A”, parte integrante e sostanziale del presente atto;
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» di provvedere alla pubblicazione, per 30 giorni, della graduatoria provvisoria ai
sensi del Bando di concorso generale inerente {'assegnazione in locazione
semplice di tutti gli alloggi di proprieta del Comune di Portoferraio, assoggettati
alla disciplina del’ERP, ovunque ubicati e, in ogni caso, a tutti gli alloggi di ERP
ubicati nel territorio comunale.

» di dare atto che per consentire la massima conoscibilita e per il rilevante numero
di domande pervenute, di consentire che opposizioni e integrazioni potranno
essere presentate a far data dal 30° giorno della pubblicazione della graduatoria
provvisoria perisuccessivi trenta giorni;

» che opposizioni-integrazioni- rettifiche alla graduatoria di che trattasi, sara
possibile nei successivi 30 gg. di pubblicazione, ed utilizzato apposito modulo di
cui all'allegato “B”, parte integrante e sostanziale del presente atto; tale modulo
sara reperibile on-line e presso la portineria dell’Ente;

»# di dare atto che sara possibile richiedere chiarimenti e/o informazioni a far data
dal 15 novembre c.a. presso I'Ufficio Politiche Sociali nei seguenti orari: Martedi
dalle ore 14,30 alle ore 16.30 e Mercoledi dalle ore 10.30 alle ore 12.30:
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GRADUATORIA PROVVISORIA "BANDO E.R.P. ANNO 2017"

Allegato "A"

protocollo domanda

nominativo utente

punteggio

n. ord.

28592/26.10.2017
28511/26.10.2017
26865/10.10.2017
27689/18.10.2017
26769/10.10.2017
26763/19.10.2017
27536/17.10.2017
28300/24.10.2017
22991/05.09.2017
25559/28.09.2017
24893/21.09.2017
27991/20.10.2017
26701/09.10.2017
26803/10.10.2017
25605/28.09.2017
27193/12.10.2017
28419/25.10.2017
22992/05.09.2017
28720/27.10.2017
26367/05.10.2017
26697/09.10.2017
24844/21.09.2017
27156/12.10.2017
28179/23.10.2017
28522/26.10.2017
28951/31.10.2017
26461/05.10.2017
24973/22.09.2017
28917/31.10.2017
24840/21.09.2017
23758/12.09.2017
23666/11.09.2017
28481/26.10.2017
28722/27.10.2017
26460/05.10.2017
25245/25.09.2017
28298/24.10.2017
27125/12.10.2017
28821/30.10.2017
26096/03.10.2017
27939/19.10.2017
28311/24.10.2017
28970/31.10.2017
23411/08.09.2017
27154/12.10.2017

Nolasco De Los Santos Cindiffer

Cucca Maria
Bolanaz Samantha
Pucci Eleonora
Caputo Concetia
Pino Maria
Cherici Leonardo

Gentili Fabrizio Marcelio

Valeriani Rosanna
Lupi Vittoria

Kallo Gabriella
Atzeni Laura
Frangioni Martina
Canovaro Silvana
Scalia Francesco
Abderma Najat
Cerchiai Cristina
Cortese Loredana
Taccioli Giordano
Frangioni Rosaria
Caputo Nunzio
Patané Maria Catena
Ferrari Alessandra
Fiori Jessica
Mountasser Said
Ghallab Naima
Pacinotti Advaro
Gerbasio leanine
Merola Giovanni
Caputo Concetta
Zylfo Sabaye
Kchalfi Mohaned Hedi
Di Nardo Rossella
Tsyupka Liliya
Noui Aicha
Tavolario Luciano
De Martino Maria
Loielo Giuseppe
Yakymenko Nadiia
Thanasi Lefter
Gavrilita Ludmila
Piccolo Maria
Atzori Armando
Laaziri Lhousseine
Marra Martina

15
15
14
14
13
13
13
12
12
12
12
12
12
12
115
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
i1
10
10
10
10
10
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26928/04.10.2017 Trivella Marzia 9 46
protocollo domanda nominativo utente punteggio n. ord.
27744/18.10.2017 Fradi Quiam 9 a7
25329/26.09.2017 Damanti Rosa Maria 9 48
28738/27.10.2017 Marchetti Marco ] 49
28717/27.10.2017 Gaeta Sara S 50
24846/22.09.2017 Dioguardi Letizia 9 51
28582/26.10.2017 Marku Shpetim g 52
25931/02.10.2017 Mocan Oxana 9 53
2Z8784/30.10.2017 Primicerio Sofia 9 54
28947/31.10.2017 Muti Daniele 8 55
27524/17.10.2017 Tucci Daniela 8 56
24402/18.09.2017 Boggio Marcella 8 57
27666/17.10.2017 Lamnabhi Lekbira 8 58
24399/18.09.2017 Mortula Alessandra 8 59
28862/30,10.2017 Calabrese Francesco 3 60
24392/18.09.2017 Casamassima Maria 8 61
28925/31.10.2017 Nicov Victoria 8 62
27432/16.10.2017 Floridia Vincenza 8 63
28312/24.10.2017 Kaamouch Mohammed 8 64
28936/31.10.2017 Pascual Milady 8 65
26459/05.10.2017 Gerbasio Eugenia 8 66
28089/23.10.2017 Cioni Cristina 7 67
27254/12.10.2017 Candrian Giovanni 7 68
26652/09.10,2017 Boni Luige 7 69
23752/12.09.2017 Cusimano Antonelia 7 70
27587/17.10.2017 Marconcini Rosanna 7 71
26858/10.10.2017 Montanari Barbara 7 72
28854/30.10.2017 Stefanutti Enrico 7 73
26836/10.10.2017 Dotto Mariarca 7 74
28587/26.10.2017 Rezgui Faycal Ben Salah & 75
27429/16.10.2017 Sparnocchia Elisa b 76
27919/19.10.2017 El Asri Houda 6 77
24494/19.09.2017 Smolyarchuk Svitlana 6 78
26653/09.10.2017 Tatti Barbara 8 79
282897/24.10.2017 Russo Gabriele 6 20
28516/26.10.2017 Tika Rezart 6 81
28583/26.10.2017 Zeicu Florina Natalia 6 22
27247/12.10.2017 Cesarano Emma 6 33
28794/30.10.2017 Venturucei Massimiliano 6 84
28833/30.10.2017 Rodriguez Sotelo Sara Francisca 6 85
28950/31.10.2017 Almonte Josefina 6 86
28949/31.10.2017 Shehu Agron 6 87
28719/27.10.2017 Vannucei Cristina 6 88
23832/12.09.2017 Donisi Camilla 6 89
25243/25.09.2017 Bratu Alexandra Georgiana 6 90
28726/27.10.2017 Manco Salvatore 6 91
27182/12.10.2017 Balzano Valentina 5 92
26089/03.10.2017 Braschi Pacla 5 93




27836/19.10.2017 El Menani Abdelghani 5 94

protocollo domanda nominativo uiente punieggio . ord.

26703/05.10.2017 Petrungaro Monica 5 95

25246/25.09.2017 Zecchini Alessandro 5 96
27253/12.10.2017 Coppola Maria 5 97

27911/19.10.2017 Boussoffara Makrem 5 98

22600/31.08.2017 Allegretti joel 5 99

28934/31.10.2017 Saraceno Silvio 5 100
28804/30.10.2017 Ferrari Serena 5 101
22989/05.09.2017 Zobbi Roberta 4 102
28588/26.10.2017 Morales Aitamirano Francia Cristina 4 163
28116/23.10.2017 Tiu Mariana 4 164
28860/30.10.2017 Akid Rafiaa 4 105
28812/30.10.2017 Piccolo Filippo 4 106
26677/09.16.2017 Russo Michele Raffaele 4 107
26783/10.10.2017 Monni Marinella 4 108
23256/07.09.2017 Marini Brunela 4 109
28496/26.10.2017 Corsi Roberta 4 110
24449/19.09.2017 Diversi Dilvio 4 111
28217/24.10.2017 Pino Roberta 4 112
26805/10.10.2017 Sorrentino Francesca 3 113
28293/24.10.2017 Silvestri Raffaele 3 114
26806/10.10.2017 Lleshi Edmond 3 115
28572/26.10.2017 Lanzillotto Marcello 3 116
28806/30.10.2017 Cusichagui Quinto Renald Nilton 3 117
28851/30.10.2017 Martorelia Sara 3 118
27665/17.10.2017 Taoufigi Youssef 3 119
28825/30.10.2017 Valencia Ortiz Ruth Maria 3 120
26650/09.10.2017 Orsi Roberto 3 121
25029/22.09.2017 Ammari lmane 3 122
26808/10.10.2017 Spinelli Angelo 3 123
28573/26.10.2018 Funai Roberto 3 124
28783/30.10.2017 Gasparri Giorgio 1 125
22990/05.09.2017 Zobbi Marina 1 126
28732/27.10.2017 Teggi Antonella 1 127
28169/23.10.2017 Kebe Ousseynou Laye 1 128
24728/20.09.2017 Blasi Cosimo 1 129
23252/07.0%.2017 Tendi Silvano 1 130

l protocollo domanda

lnominativo utente

valutazione

28736/27.10.2017
26764/10.10,2017
28739/27.10.2017
28853/30.10.2017
28301/24.10.2017
28914/31.10.2017
28830/30.10.2017
28933/31.10.2017
28796/30.10.2017

Amaoroso Teresa
Rossi Daniela
Coppola Andrea
Diversi Claudio
B'Amico Lidia
Simoni Sara
Kravchuk Olga
Boggio Giovanni
Frangioni Ciro

ESCLUSA
ESCLUSA
ESCLUSO
ESCLUSO
ESCLUSA
ESCLUSO
ESCLUSA
ESCLUSO
ESCLUSO

W o ~ h U & W




28801/30.10.2017

Bicecci Cristian

ESCLUSO

| protocalio domanda

[nominativo utente

valutazione

26092/03.10.2017
28350/24.10.2017
28714/23.10.2017
28795/30.10.2017
24480/19.09.2017
28893/31.10.2017
28308/24.10.2017
27433/16.10.2017
25481/27.09.2017
27509/19.10.2017
26800/10.10.2017
27741/18.10.2017
28584/26.10.2017
28723/27.10.2017

Bernardini Rina

Affatati Alessandra

Dieci tvano

Naranjo Pretel Ingrid Yulizia
Diop Amsatou
Mastrosimone Stefano
Otero Ferrer Lidianne
Boggio Mirko

Feola Monica

Mazzei Andrea {figlio di Mazzei Paolo)
Vasev Rumen Hristev

Fradi Ahmed

Saif Azzeddine

Saif Rachid

ESCLUSA
ESCLUSA
ESCLUSO
ESCLUSA
ESCLUSO
ESCLUSO
ESCLUSA
ESCLUSO
ESCLUSA
ESCLUSO
ESCLUSO
ESCLUSO
ESCLUSO
ESCLUSO

I protocollo domanda

Inominativo utente

valutazione

24357/18.09.2017
26691/09.10.2017

Damnjanovic
Ferranti Angelo

NON VALUTABILE
NON VALUTABILE

TOTALE DOMANDE

11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24

1

156



allegato “B”

RISULTATO FINE ISTRUTTORIA DELLE DOMANDE VOLTE ALL’
ASSEGNAZIONE DI ALLOGGI DI E.R.P. (BANDO DI CONCORSO GENERALF
ANNO 2017)

GRADUATORIA PROVVISORIA

RICORSO PER MAGGIOR PUNTEGGIO

Alla Commissione Comunale Alloggi di E.R.P.

Portoferraio
1 /la sottoscritio/a cognome npome
Nato/a a Provincia il / / /
Di nazionalita residente a
Via n.

Codice Fiscale

Tel. cellulare

In qualita di richiedente di assegnazione di alloggio di E.R.P. (BANDO DI CONCORSO
GENERALE - ANNO 2017)

PRESENTA OPPOSIZIONE

Per la mancata o erronea attribuzione del punteggio relativo a condizioni soggettive/oggettive
elencate nella domanda

DICHIARA

Di essere stato in possesso, alla data di pubblicazione del bando, delle seguenti condizioni
{(barrare la casella corrispondente)

Attenzione: tutte le condizioni softo elencate devono essere possedute alla data della
pubblicazione del bando e devono essere comprovate con idonea documentazione, in assenza
della guale si confermera il punteggio assegnato

o CONDZIONI SOCIALI-ECONOMICHE-FAMILIARI
Documentazione allegata

o CONDIZIONI DI INVALIDITA/HANDICAP
Documentazione allegata




o NUCLEO FAMILIARE COMPOSTO DA UNA SOLA PERSONA
Documentazione allegata

o CONDIZIONI ABITATIVE
Documentazione allegata

o CONDIZIONI DISTORICITA’ DI PRESENZA
Documentazione aliegata

Eventuali spiegazioni ad integrazione della documentazione allegata

[l /fa richiedente autorizza la raccolta e il trattamento dei dati personali ai sensi e per gli effetti del
DGLS 30.06.2003 n. 196.

Data / /

Firma del/delia richiedente

Allesare copia di documente di identita valido

Dia consegnare:

- presso la portineria, piano terra del Palazzo Municipale:

- tramite posta certificata: comune.portoferraioi@postacert.toscana. it

- tramite raccomandata A/R (fa fede il timbro postale) indirizzata a : Comune di Portoferraio, Via
Garibaldi 17 57037 Portoferraio - Ufficio Protocollo



DETERMINAZIONE N. 459 del 16/10/2018

OGGETTO: BANDO DI CONCORSO GENERALE PER LA FORMAZIONE DELLA
GRADUATORIA INERENTE L'ASSEGNAZIONE IN LOCAZIONE
SEMPLICE DI TUTT! GLI ALLOGGI DI PROPRIETA DEL COMUNE DI
PORTOFERRAIO, ASSOGGETTAT! ALLA DISCIPLINA DELLER.P.,
OVUNQUE UBICATI E, IN OGNI CASO, A TUTTI GLI ALLOGGI DI E.R.P.

UBICATI NEL TERRITORIO COMUNALE. APPROVAZIONE E
PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA .-

VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Portoferraio,

ESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
RIGI MAURO

VISTO

Di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria del presente
provvedimento

[L RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Portoferraio | |i
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Entrate :

Risorsa Capitolo /Art. Accertamento Importo
Uscite :
Intervento Capitolo/Art. Impegno Importo
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